ex deorum laudibus per-
spici potest. ridiculas e-
num eas fore constat, si ad
nos referantur. Hoc fit
propterea, q[uia] laudes, ut
diximus, referendo tribu-
untur. Quod si laus in
eo genere est, perspicuum
est, rerum optimarum mini-
mè laudē esse, sed maius
aliquid ex præstantius:
ut etiā perspicitur. nam
et deos beatos felicesq[ue]
ducimus: ducimus et bea-
tos è uiris eos q[uia] ad Deū
proxime accedunt, itidē
et è reb. bonis. Beatitudi-
nē enim nemo laudat ut
rē iustā, sed ut aliquid di-
uinius atq[ue] melius beatā
censem. Recte etiam Eu-
doxus defendisse uide-
tur, primas partes tribu-
endas esse uoluptati. Nā
cū in bonis esset ipsa, ne
que laudaretur, declara-
ri putabat, cāreb. præ-
stare

lūkū èn Tōn wēci t̄s θε̄nē
èπαύnων. γελοῖοι γαρ φάε-
νονται πρὸς ὑμᾶς αἰαφε
ρόμενοι. Τέτο δὲ συμβαίνε
διὰ τὸ γινεθαι τὸ επαί-
νυς δι αἰαφορᾶς ὥσπερ
εἴπομεν. εἰ δὲ τινὶ δὲ παι-
νος τῷ τοιότῳ, δῆμο-
λον ὅτι τῷ αἰσθῶν δὲ π
έτι μὲν παινος. ἀλλὰ με-
γόντι λακτίστιον, λαθά-
πορ λακτίστιον. Τὸ τε
γαρ θεὸς μαναθίζομεν,
παὶ σὺνλαχμονίζομεν. παὶ
τῷ αὐτῷ τῷ τὸς θεοτό-
τος μαναθίζομεν. οὐδὲ
ως δὲ λακτίστιον αἰγαθῶν. δη-
δεῖς γαρ τῇ σὺνλαχμονί-
αν επαίνει, λαθάπορ τὸ
διναιόν. ἀλλὰ ως θεότες
ρόντι λακτίστιον, μανα-
θίζει. οὐδὲ δὲ λακτίστιον Εὐδοξος
λαλῶς σωματοῦται we-
ei Tōn αἰσθέων τῷ μὴ
νῃ. τὸ γαρ μὴ επαίνει-
θαι τῷ αἰγαθῶν δοκεῖ,
μιλύνειν πέτο ὅτι λαρέτ
τῷ

ETHICOR. LIB. I.

47

τὸν ἐστι τῶν ἐπωνεῖσθων.
Τοιστορ ἵσται τὸν θεόν
καὶ τὸ γαθόν. πρὸς ταῦ
τα γαρ καὶ τὰντα αὐτας
φορέαται. οὐ μὲν γαρ εἴ-
παντος, τῆς αρετῆς προ-
πτίμοι γαρ τῶν λαλῶν
απὸ ταύτης. τὰ δὲ
ἐγνώμονα, τῶν δρυῶν.
ὅμοιως καὶ τῶν σωμάτων
πῶν καὶ τῶν ψυχῶν.
αλλὰ ταῦτα μὲν οὐσιώ-
σιν οὐδὲ τοῖς αρεταῖς
τε πουνυμένοις. οὐδὲν δὲ
δηλον ἐν τῶν εἰρημέ-
νων, ὅτι ἐστιν οὐδὲν λαμπ-
να τῶν τιμίων καὶ τε-
λέων. οὐδὲν δὲ οὐτως
ἔχειν, καὶ διατὸ οὐδὲν
αρχήν. ταύτης γαρ
χαρέιν, τὰ λοιπὰ των-
τες ταῦτα πράττουσιν.
τὴν αρχὴν δὲ καὶ τὸ
αὐτιον τῶν αὐγαθῶν, τι-
μῶν τι καὶ θείον τι-
θεμον.

stare laudabilibus: in eo
autem genere Deum ac
bonum esse, quoniam ad
ea et cetera referren-
tur. Laus enim uirtu-
tis est. Nam per eam a-
pti sumus ad res hone-
stas gerendas: Encomia
autem sunt operum, et
corporis pariter, et ani-
mī. Sed hæc quidem ac-
curatius inuestigare eo-
rum sit potius, qui in en-
comijs elaborarunt: no-
bis autem ex ijs quæ di-
cta sunt perspicuum est,
in bonis honorabilibus
perfectisq; beatitudinem
esse. Quod ita esse, hinc
etiam apparet, quod sit
principium. eius enim
causa reliqua omnes om-
nia facimus. principium
autem, et quod causa est
bonorū honorabile quid-
dam et diuum sta-
tuimus.

Enes

d 2

Sed

¹³ Sed quoniam beatitudo est actio quædā animi, uirtuti absolutæ cōgruens, uirtus ipsa considerāda est. Sic enim foran beatitudinē melius contemplabimur. Atq; uidetur qui uerè ciuilis est, huic maximam dedisse operam, quoniam uult ciues bonos efficer, obedientesque legibus. Exemplo nobis sunt Cretenſium & Lacedæmoniorum legislatores, & si qui alij eiusmodi extiterunt. Quod si hæc ciuilis scientia spectat, perspicuum est, cum instituto iam inde ab initio hanc consentire quæſitionem. Videndum est scilicet, quæ sit hominis uirtus. Etenim de bono hominis, deq; humana felicitate quærebamus.

πινον εἴησίμων,

Επεὶ δὲ στίχον ἡ σύνδαιμονία τυχῆς σινόργεατος λαταρέτην τε λέιαν, περὶ αφετῆς ἐπειπέντεον. τάχα γαρ διτῶν αὐτὸν βέλτιον λαταρέτης σύνδαιμονίας θεωρίας αἰγαλεῖαν. Δοκεῖ δέ λαταρέτης αἰλίθειαν πολιτείας, περὶ ταύτην μάλιστα πεπονθαται. βόλεται γαρ τὰς πολιτας αἰγαλίας ποιεῖν, λαταρέτην νόμων ὑπηκόους. παράδειγμα δέ λαταρέτηρι λαταρέτης λαταρέτητας, λαταρέτηνεστόροι τοιστοι γεγόνιαν ταῦται. εἰ δέ τῆς πολιτείας ἐστί ποιεῖσθαι γένος λαταρέτητεξ αρχῆς προαιρεσιν. περὶ αἰγαλετῆς δέ επιπεπέντεον, αὐτὸν πεπονίνης πηλονότι. λαταρέτηρι τὸ αἰγαλόν αἰνθεώ-

Sed

νέρετλιν ἢ λέγομεν αὐτὸν πίντιν, & τὴν τὸ σώματος, ἀλλὰ τὴν τῆς ψυχῆς· λαὶ τὴν σύδαιμον γίνεται ἢ, ψυχῆς σὺνθετοῦ λέγομεν. Εἰ δὲ ταῦθεν τῶς ἔχει, διῆλον ὅτι δεῖ τὸν πολιτικὸν εἰδεῖν αὐτὸν τὰ περὶ ψυχήν. ὡς πόροι λαὶ τὸν ὄφθαλμὸν θορακόν τοντα, λαὶ πάντα σῶμα· λαὶ μᾶλλον ὅσῳ τημιωτόρα λαὶ βελτιώνη πολιτικὴ τῆς λαὶ τετῆς· λαὶ τῶν ιατρῶν διοιχαρίστες, πολλὰ πράγματα σύνονται περὶ τὴν τὸ σώματος γνῶσιν. Θεωρητέον δὲ λαὶ τῷ πολιτικῷ πόρῳ ψυχῆς. Θεωρητέον ἢ τὸ τῶν χαρέων, λαὶ ἐφ' ὅσου μάνως ἔχει πέρος τὰ γυντέματα. τὸ γαρ ἐπὶ πλεῖστον ἐξαιρεῖσθαι, δργωδέσθρον ἰσως εἴπει τῶν προπειμένων. λέγεται ἢ περὶ αὐτῆς

Sed uirtutem dicimus hominis non corporis propriam, sed animi: at uero beatitudinem animi actionem nominamus. Quae si ita habeant, perspicuum est oportere ciuilem cognitionem quodā modo habere quae animum attingunt: quemadmodū et qui oculos et totum corpus curaturus est: ac multo etiam magis, quo honoratior ciuilis scientia et melior, quam medicina est. Atqui politiores medici multū operae in cognitione corporis ponunt. Spectandus igitur ciuili animus est. Spectandus est autem horum causa, et quoad satis sit ad ea quae querimus. Nam ac curatior eius explicatio maioris forsitan negotijs sit, quam res quas nobis proponimus. De qua

Et in Exotericis libris abundè nonnulla diximus, quib. est utendum: sicut unam eius partem expertem esse rationis, participem alteram. Vtrum autem separatae hæ sint, ut partes corporis, et quicquid partibus dividuum est, an ratione due res sint inseparabiles, quæ admodum in orbe pars quæ conuexa dicitur, et concava: ad id quod agimus, nihil interest.